2.9 ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล        
ของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
  2.10 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้าง        
ในวงเงินไม่น้อยกว่า 1,500,000 บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรง          
กับหน่วยงานของรัฐหรือหน่วยงานเอกชนที่สถาบันพระบรมราชชนกเชื่อถือได้ โดยมีการดำเนินกิจการ          
งานก่อสร้างอย่างต่อเนื่องจนถึงปัจจุบัน 
  ทั้งนี้ ผลงานประเภทเดียวกัน คือ เป็นงานก่อสร้างรั้วคอนกรีตหรือรั้วลวดหนาม กรณีผลงาน